
23 (331) 
14 июня 2023

23 (331) 14.06.2023

Оповещение о начале общественных 
обсуждений проекта решения Собрания 
депутатов муниципального образования 

город Новомосковск «О внесении изменений 
в Правила благоустройства территории 

муниципального образования 
город Новомосковск»

1. Проект решения Собрания депутатов муни-
ципального образования город Новомосковск «О 
внесении изменений в правила благоустройства 
территории муниципального образования город 
Новомосковск» (далее Проект) в целях обществен-
ного обсуждения будет размещен на официальном 
сайте муниципального образования в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
https://www.nmosk.ru на информационных стендах 
в местах официального обнародования муници-
пальных правовых актов муниципального образо-
вания город Новомосковск 22 июня 2023 года.

2. Общественные обсуждения проекта прово-
дятся в период с «23» июня 2023 по «23» июля 
2023.

3. Консультирование Проекта осуществляется 
специалистами комитета дорожно-транспортного 
хозяйства и связи и управления муниципального 
контроля по телефонам: 27-232, 27-222, 27-238, 
27-239,  27-231 по адресу: г. Новомосковск, ул. 
Комсомольская, д.32/32 ежедневно. Часы рабо-
ты: понедельник- четверг с 8-48час. до 18-00 час., 
пятница с 8-48час. до17-00час., обеденный пере-
рыв с 13час. до 14 час.

4. В течение срока, установленного в п.2 опо-
вещения, участники общественных обсуждений 
Проекта, прошедшие идентификацию (предостав-
ление сведений в соответствии с Положением 
об общественных обсуждениях проекта правил 
благоустройства территории муниципального об-
разования город Новомосковск, утвержденных 
решением Собрания депутатов муниципального 
образования город Новомосковск от 26.06.2018г. 
№80-7) имеют право вносить предложения и за-
мечания в отношении проекта: посредством офи-
циального сайта (http://www.nmosk.ru); в письмен-
ной форме почтовым отправлением или лично 
по адресу: 301650, Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Комсомольская, д. 32/32, или в форме 
электронного документа в адрес организатора об-
щественных обсуждений проекта на электронную 
почту: nmadm@nmosk.ru; посредством записи в 
журнале учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях.

Администрация муниципального образования 
город Новомосковск

Оповещение о начале публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности 
на территории муниципального образования 

город Новомосковск
от 14.06.2023
Предлагается к обсуждению и рассмотрению следующие вопросы по 

градостроительной деятельности:
1.1 обсуждение проекта внесения изменений в проект планировки и про-

ект межевания территории в границах ул. Мира, ул. Депо, ул. Паровозная, 
ул. Железнодорожная, пер. Деповский, ул. Зои Космодемьянской города 
Новомосковска Тульской области, утвержденный постановлением адми-
нистрации МО город Новомосковск от 28.01.2016 №151 «Об утверждении 
проекта планировки территории и проекта межевания территории» (при-
ложение 1);

1.2.обсуждение проекта внесения изменений в проект планировки и про-
ект межевания территории в границах квартала ул. Донская, ул. Трудо-
вые резервы, Трудовой проезд города Новомосковска Тульской области, 
утвержденный постановлением администрации МО город Новомосковск 
от 18.01.2018 №107 «Об итогах публичных слушаний по вопросам градо-
строительной деятельности» (приложение 2);

1.3.обсуждение проекта внесения изменений в проект планировки тер-
ритории и проект межевания территории квартала в границах ул. Трудо-
вые Резервы, ул. Комсомольская, ул. Октябрьская, ул. Шахтеров города 
Новомосковска Тульской области, утвержденный постановлением адми-
нистрации от 16.04.2021г. № 837 «Об итогах публичных слушаний по во-
просам градостроительной деятельности» (приложение 3);

1.4. проекта внесения изменений в проект планировки территории и про-
ект межевания территории в границах ул. Садовского, ул. Трудовые Ре-
зервы, ул. Октябрьская, ул. Бережного в городе Новомосковске Тульской 
области, утвержденный постановлением администрации МО город Ново-
московск от 17.08.2016 № 2664 «Об утверждении проектов планировки 
территории и проектов межевания территории» (приложение 4);

1.5. обсуждение схемы расположения земельного участка под много-
квартирным жилым домом по адресу: г. Новомосковск, ул. Бережного, д.3 
(приложение 5);

1.6. проекта внесения изменений в проект планировки территории и про-
ект межевания территории в границах ул. Космонавтов, ул. Гвардейская 
(нечетная сторона), ул. Чапаева, ул. Западная Садовая, ул. Мичурина, 
ул. Аэродромная, ул. Кутузова в городе Новомосковске Тульской области, 
утвержденный постановлением администрации № 151 от 28.01.2016 «Об 
итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельно-
сти» (приложение 6);

1.7. предоставление разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с К№ 71:29:010104:155 с «для ведения садо-
водства» на «для индивидуального жилищного строительства». Земель-
ный участок расположен по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, 
г. Новомосковск, КСТ «Жасмин», участок 52. Обсуждаемый земельный 
участок расположен в зоне садоводческих или огороднических некоммер-
ческих объединений Ж-1д. Площадь земельного участка 599 кв.м.

1.8. предоставление разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с К№ 71:29:010708:66 с «для ведения садо-
водства» на «для индивидуального жилищного строительства». Земель-
ный участок расположен по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, 
г. Новомосковск, КСТ «РСУ-1», участок 59. Обсуждаемый земельный уча-

сток расположен в зоне садоводческих или огороднических некоммерче-
ских объединений Ж-1д. Площадь участка 596 кв.м.

Проекты согласно приложениям размещены на официальном сай-
те муниципального образования город Новомосковск в сети «Интер-
нет» http://www.nmosk.ru:

- в разделе «Администрация», далее «Информация от подразделений 
администрации», и далее во вкладке «Управление архитектуры и градо-
строительства»,

- в разделе «Градостроительство».
Публичные слушания по указанным вопросам состоятся 22 июня 2023 

года в 16-00 часов по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32 
в здании администрации муниципального образования, правое крыло, 2-й 
этаж, малый зал заседаний.

С 15 июня 2023 года по 21 июня 2023 года в рабочие дни (понедельник, 
вторник, среда, четверг, пятница) в здании администрации муниципально-
го образования по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32, 
правое крыло, 1-й этаж, кабинет 125 открыта экспозиция проектов с 9-00 
до 18-00 часов, в пятницу с 9-00 до 17-00 часов, обед в 13-00 до 14-00 
часов. В ходе работы экспозиции организовано консультирование посети-
телей экспозиции. Справки по телефонам: 2-71-90, 2-71-89.

В период размещения проектов и проведения экспозиции включитель-
но до 22 июня текущего года участники публичных слушаний, прошедшие 
идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касаю-
щиеся проектов по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32 
(управление архитектуры и градостроительства), кабинет № 125, arсh@
nmosk.ru.:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или со-
браний участников публичных слушаний;

2) в письменной форме и в форме электронного документа в адрес орга-
низатора публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Внесенные предложения и замечания регистрируются и рассматривают-
ся организатором публичных слушаний.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют 
сведения о себе -фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименова-
ние, основной государственный регистрационный номер, место нахожде-
ния и адрес - для юридических лиц, с приложением документов, подтверж-
дающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соот-
ветствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью ука-
занных объектов капитального строительства, также представляют сведе-
ния соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра не-
движимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Администрация 
муниципального образования 

город Новомосковск.

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения 

границы земельного участка
Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-

418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 3, e-mail: info@
zemstroyservis.ru, тел.: +79534264561) в отношении земельно-
го участка, расположенного:

Тульская область, Новомосковский р-н, г.Новомосковск, КСТ 
«Ивушка-5», участок 23 (К№ 71:29:010403:348) выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Арбузов Денис Ни-
колаевич (г.Новомосковск, ул.Генерала Белова, д.8, кв.57; тел. 
+7-903-842-94-66).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: г. Новомо-
сковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» 
15 июля 2023 г. в 12-00. С проектом межевого плана земель-
ного участка можно ознакомиться по адресу: г. Новомосковск, 
ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис». Возра-
жения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на 
местности принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Бере-
зовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 14 июня 2023 
г. по 15 июля 2023 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ, расположены 
в кадастровом квартале № 71:29:010403 по адресу: обл. Туль-
ская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Ивушка-5».

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Администрация муниципального образования 
город Новомосковск

Постановление № 1499 
от 08.06.2023

Об итогах публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности

На основании ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Генерального плана муниципального образования го-
род Новомосковск, утвержденного решением Собрания депутатов 
муниципального образования город Новомосковск от 26.07.2012 № 
73-1 «Об утверждении генерального плана муниципального образо-
вания город Новомосковск», Правил землепользования и застройки 
муниципального образования город Новомосковск, утвержденных 
постановлением администрации муниципального образования го-
род Новомосковск от 26.06.2021 № 1611 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки муниципального образования город 
Новомосковск», протокола публичных слушаний по вопросам градо-
строительной деятельности на территории муниципального образо-
вания город Новомосковск от 28.04.2023, заключения от 28.04.2023 
с рекомендациями комиссии по итогам публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности на территории муници-
пального образования город Новомосковск, ст. ст. 7, 9, 45 Устава 
муниципального образования город Новомосковск, администрация 
муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания 
территории земельного участка с местоположением: Тульская об-
ласть, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Свободы, в рай-
оне земельного участка с К№ 71:29:020401:125 (приложение 1).

2. Утвердить проект внесения изменений в проект планировки и 
проект межевания территории квартала в границах Рязанского шос-
се, ул. Генерала Белова, пр. Победы, границы кадастрового кварта-
ла 71:29:010506 г. Новомосковск Тульской области (приложение 2).

3. Утвердить проект внесения изменений в проект планировки и 
проект межевания территории линейного объекта «Канализацион-
ный коллектор для отведения хозяйственно - бытовых сточных вод 
мкр. Сокольники г. Новомосковска на биологические очистные со-
оружения г. Новомосковска Тульской области» (приложение 3).

4. Утвердить проект планировки территории и проект межевания 
территории для перераспределения земельного участка с кадастро-
вым номером 71:29:010105:13, расположенного по адресу: Тульская 
область, город Новомосковск, ул. Новая, д.1 (приложение 4).

5. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка с К№ 71:15:000000:10325 с «для 
ведения садоводства» на «для индивидуального жилищного стро-
ительства». Земельный участок расположен по адресу: г. Новомо-
сковск, мкр. Сокольники, ул. Луговая, д. 44. Обсуждаемый земель-
ный участок расположен в зоне садоводческих или огороднических 
некоммерческих объединений (Ж-1д).

6. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка с К№ 71:15:000000:10326 с «для 
ведения садоводства» на «для индивидуального жилищного стро-
ительства». Земельный участок расположен по адресу: г. Новомо-
сковск, мкр. Сокольники, ул. Луговая, д. 42. Обсуждаемый земель-
ный участок расположен в зоне садоводческих или огороднических 
некоммерческих объединений (Ж-1д).

7. Управлению информатизации и массовых коммуникаций в те-
чение семи календарных дней со дня подписания настоящего по-
становления опубликовать его в бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Новомосковск» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Новомо-
сковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации муниципального обра-
зования Разина А.А.

9. Постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования.



23 (331) 
14 июня 20232

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 09.06.2023г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Администрация муниципального образования город Новомосковск, выступающая от имени и в интересах муниципального образовании город Новомосковск, сообщает, 
что в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 30.05.2023 № 75-4 

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 29.11.2022 № 68-9 «
О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Новомосковск на 2023 год» 

планируется приватизация следующего недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства:

№ п/п Наименование объекта Местонахождение Площадь, кв. м Назначение Наименование арендатора

1 2 3 4 5 6

1
Встроеное нежилое помещение I в жилом доме

с кадастровым номером
71:29:010204:1096

Тульская область, Новомосковский район, 
г.Новомосковск, ул.Московская,19б 29,4 Нежилое помещение Индивидуальный предпринимаетль Зайцева

Елена Михайловна

2 Встроеное нежилое помещение I в жилом доме с када-
стровым номером 71:29:010606:2231

Тульская область, Новомосковский район, 
г.Новомосковск, пр-д Трудовой, д.3 120,1 Нежилое помещение Общество с ограниченной отвественностью

«Жилищно- эксплуатационная сервисная компания-I»

3 Встроеное нежилое помещение III c кадастровым номе-
ром 71:29:010608:2856

Тульская область, Новомосковский район,
г. Новомосковск, ул.Донская, д.2 47,6 Нежилое помещение Общество с ограниченой отвественностью

«Жилстройком-1»

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый центр «Межевик» Деменковым Виктором Сергееви-
чем, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1; e-mail kc_m@
bk.ru; контактный телефон 89509035333; номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность 40082, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с К№ 71:29:010102:434, расположенного по адресу:

Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Загородная, д. 93б.
Заказчиком кадастровых работ является Маликова Алла Степановна, почтовый адрес: Тульская 

область, г. Новомосковск, ул. Загородная, д. 93б, тел. 8-906-539-09-80.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположе-

ние границ расположены в кадастровом квартале 71:29:010102.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская об-

ласть, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф.1 «17» июля 2023 г. в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, 

г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности, 

а также обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с «14» июня 2023г. по «17» июля 2023г., по адресу: 
Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также правоустанавливающие документы на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый центр «Межевик» Деменковым Виктором Сергееви-
чем, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1; e-mail kc_m@
bk.ru; контактный телефон 89509035333; номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность 40082, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с К№ 71:29:010801:112, расположенного по адресу:

Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, КСТ «Гипсовик», уч. 154.
Заказчиком кадастровых работ является Пряхин Анатолий Александрович, почтовый адрес: Туль-

ская область, г. Новомосковск, ул. Московская, д. 22, кв. 96, тел. 8-915-689-28-42.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположе-

ние границ расположены в кадастровом квартале 71:29:010801.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская об-

ласть, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф.1 «17» июля 2023 г. в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, 

г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности, 

а также обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с «14» июня 2023г. по «17» июля 2023г., по адресу: 
Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также правоустанавливающие документы на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый центр «Межевик» Деменковым Виктором Сергееви-
чем, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1; e-mail kc_m@
bk.ru; контактный телефон 89509035333; номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность 40082, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с К№ 71:15:030617:4, расположенного по адресу:

обл. Тульская, р-н Новомосковский, КСТ «Луч», участок 18.
Заказчиком кадастровых работ является Перегудов Александр Валерьевич, почтовый адрес: Туль-

ская область, г. Новомосковск, ул. Космонавтов, д. 10, кв. 18, тел. 8-960-611-33-99.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположе-

ние границ расположены в кадастровом квартале 71:15:030617.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская об-

ласть, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф.1 «17» июля 2023 г. в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, 

г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности, 

а также обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с «14» июня 2023г. по «17» июля 2023г., по адресу: 
Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также правоустанавливающие документы на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Кадастровый центр «Межевик» Деменковым Виктором Сергееви-
чем, почтовый адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1; e-mail kc_m@
bk.ru; контактный телефон 89509035333; номер регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность 40082, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с К№ 71:29:010403:125, расположенного по адресу:

Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, КСТ «Лешки».
Заказчиком кадастровых работ является Бондарев Михаил Игоревич, почтовый адрес: Тульская об-

ласть, г. Новомосковск, ул. Калинина, д. 14, кв. 33, тел. 8-953-431-97-98.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположе-

ние границ расположены в кадастровом квартале 71:29:010403.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Тульская об-

ласть, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф.1 «17» июля 2023 г. в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, 

г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности, 

а также обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с «14» июня 2023г. по «17» июля 2023г., по адресу: 
Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, дом 38/3, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также правоустанавливающие документы на земельный участок.

Глава муниципального образования город Новомосковск
Постановление от 08.06.2023 года № 83

О назначении публичных слушаний по обсуждению
вопросов градостроительной деятельности

На основании обращения комиссии по проведению публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на тер-
ритории муниципального образования город Новомосковск, в соот-
ветствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Положением о проведении публичных слуша-
ний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования город Новомосковск, утвержденным 
решением Собрания депутатов муниципального образования го-
род Новомосковск № 80-5 от 26.06.2018г., Уставом муниципального 
образования город Новомосковск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению:
1.1 проекта внесения изменений в проект планировки и проект 

межевания территории в границах ул. Мира, ул. Депо, ул. Паро-
возная, ул. Железнодорожная, пер. Деповский, ул. Зои Космоде-
мьянской в городе Новомосковске Тульской области, утвержден-
ный постановлением администрации МО город Новомосковск от 
28.01.2016 №151 «Об утверждении проекта планировки террито-
рии и проекта межевания территории» (Приложение 1);

1.2. проекта внесения изменений в проект планировки и проект 
межевания территории в границах квартала ул. Донская, ул. Тру-
довые резервы, Трудовой проезд в городе Новомосковске Тульской 
области, утвержденный постановлением администрации МО город 
Новомосковск от 18.01.2018 №107 «Об итогах публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности» (Приложение 2);

1.3. проекта внесения изменений в проект планировки террито-
рии и проект межевания территории квартала в границах ул. Тру-
довые Резервы, ул. Комсомольская, ул. Октябрьская, ул. Шахтеров 
города Новомосковска Тульской области, утвержденный постанов-

лением администрации от 16.04.2021г. № 837 «Об итогах публич-
ных слушаний по вопросам градостроительной деятельности» 
(Приложение 3);

1.4. проекта внесения изменений в проект планировки террито-
рии и проект межевания территории в границах ул. Садовского, 
ул. Трудовые Резервы, ул. Октябрьская, ул. Бережного в городе 
Новомосковске Тульской области, утвержденный постановлением 
администрации МО город Новомосковск от 17.08.2016 № 2664 «Об 
утверждении проектов планировки территории и проектов межева-
ния территории» ( Приложение 4) ;

1.5. схемы расположения земельного участка под многоквартир-
ным жилым домом по адресу: г. Новомосковск, ул. Бережного, д. 3 
(Приложение 5);

1.6.проекта внесения изменений в проект планировки террито-
рии и проект межевания территории в границах ул. Космонавтов, 
ул. Гвардейская (нечетная сторона), ул. Чапаева, ул. Западная Са-
довая, ул. Мичурина, ул. Аэродромная, ул. Кутузова в городе Но-
вомосковске Тульской области, утвержденный постановлением ад-
министрации № 151 от 28.01.2016 «Об итогах публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности» (Приложение 6);

1.7. предоставление разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с К№ 71:29:010104:155 с 
«для ведения садоводства» на «для индивидуального жилищного 
строительства». Земельный участок расположен по адресу: обл. 
Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Жасмин», 
участок 52. Обсуждаемый земельный участок расположен в зоне 
садоводческих или огороднических некоммерческих объединений 
Ж-1д. Площадь земельного участка 599 кв.м.

1.8. предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с К№ 71:29:010708:66 с «для 
ведения садоводства» на «для индивидуального жилищного стро-
ительства». Земельный участок расположен по адресу: обл. Туль-
ская, р-н Новомосковский, г.Новомосковск, КСТ «РСУ-1», участок 
59. Обсуждаемый земельный участок расположен в зоне садовод-

ческих или огороднических некоммерческих объединений Ж-1д.
Площадь участка 596 кв.м.

2. Публичные слушания по указанному вопросу провести 22 июня 
2023 года в 16-00 часов по адресу: г. Новомосковск, ул. Комсомоль-
ская, д.32/32 в здании администрации муниципального образова-
ния город Новомосковск, правое крыло, 2-й этаж, малый зал за-
седаний.

3. Считать инициатором проведения публичных слушаний главу 
муниципального образования город Новомосковск, организатором 
проведения публичных слушаний - комиссию по подготовке и про-
ведению публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории муниципального образования город Ново-
московск, утвержденную постановлением администрации муници-
пального образования город Новомосковск от 18.03.2016 г. № 722.

4. Предложения по существу обсуждаемого вопроса принима-
ются включительно до 21 июня текущего года в комиссии по про-
ведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории муниципального образования город 
Новомосковск, расположенной по адресу: г. Новомосковск, ул. 
Комсомольская, д.32/32 (управление архитектуры и градострои-
тельства), кабинет № 125, arch@nmosk.ru. Справки по телефонам: 
2-71-90, 2-71-89.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный 
вестник муниципального образования город Новомосковск» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования го-
род Новомосковск в сети «Интернет».

6. Проекты планировки территории и проекты межевания терри-
тории (приложения) разместить на официальном сайте муници-
пального образования город Новомосковск в сети «Интернет» в 
разделе «Градостроительство».

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования.

Глава муниципального образования 
город Новомосковск А. Е. Пророков


